Протокол № 1

приемной комиссии по организации приема в профильный класс (группы)

МБОУ ПГО «СОШ №17»

от 08.07.2022

Председатель комиссии: Хомякова Н.В., директор ОО.

Секретарь: Комиссарова А.А., заместитель директора по УВР.

Присутствовали 4 из 4

Повестка:

1. О зачислении в профильный класс (группу) технологического профиля и

естественно-научного профиля.

По первому вопросу слушали Хомякову Н.В.: на основании Федерального закона от

29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации

индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные образовательные

организации Свердловской области и муниципальные образовательные организации для

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением

отдельных предметов или для профильного обучения, утвержденным Постановлением

Правительства Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-ПП, Правилами приема на

профильное обучение на уровне среднего общего образования, утвержденными приказом

директора от 05.02.2020 № 34, Положением о классах с углубленным изучением отдельных

предметов и порядке приема в классы с углубленным изучением отдельных предметов,

утвержденным приказом директора от 29.05.2015 №172, на основании решения

педагогического совета от 16.05.2022 (протокол № 7), с учетом мнения обучающихся и их

родителей (законных представителей) в 2022-2023 учебном году планируется обучение по

технологическому профилю с углубленным изучением математики, физики и

информатики.

Слушали Комиссарову А.А., заместителя директора по УВР, о подаче заявлений

обучающихся и их родителей (законных представителей) о зачислении в 10 класс

технологического профиля. В соответствии со средним баллом, результатам (в баллах) ОГЭ

по математике по одному из предметов углубленного изучения сформирован рейтинг

поступающих в соответствии со списком:

1. Дериглазов Никита Евгеньевич,

2. Королева Алина Алексеевна,

3. Птухин Тимофей Игоревич,

4. Рябчикова Елизавета Сергеевна,

5.  Ефимов Николай Андреевич,

6. Самигуллина Светлана Сергеевна,

7. Суставов Дмитрий Сергеевич,

8. Сумина Марина Александровна,

9. Одноклубов Дмитрий Валерьевич.

Комиссарова А.А.. предложила рекомендовать перечисленных выше обучающихся к

зачислению в технологический профиль.

Слушали Комиссарову А.А., заместителя директора по УВР, о подаче заявлений

обучающихся и их родителей (законных представителей) о зачислении в 10 класс

естественно-научного профиля. В соответствии со средним баллом, результатам (в баллах)

ОГЭ по математике по одному из предметов углубленного изучения сформирован рейтинг

поступающих в соответствии со списком:

1. Наумов Иван Александрович,

2. Дорожкова Ксения Максимовна,

3. Романченко Полина Витальевна,

4. Невроева Дарья Александровна,

5. Утамова Сайхуна Анваржоновна,

6. Гумерова Инга Андреевна,

7. Титорчук Полина Максимовна,

8. Ушакова Мария Сергеевна,

9. Коростелев Артём Вячеславович,

10. Пинигина Мария Дмитриевна.

Комиссарова А.А.. предложила рекомендовать перечисленных выше обучающихся к

зачислению в естественно-научный профиль.

По первому вопросу решили: Рекомендовать к зачислению в технологический профиль

поступающих в соответствии со списком:

1. Дериглазов Никита Евгеньевич,

2. Королева Алина Алексеевна,

3. Птухин Тимофей Игоревич,

4. Рябчикова Елизавета Сергеевна,

5.  Ефимов Николай Андреевич,

6. Самигуллина Светлана Сергеевна,

7. Суставов Дмитрий Сергеевич,

8. Сумина Марина Александровна,

9. Одноклубов Дмитрий Валерьевич.

Рекомендовать к зачислению в естественно-научный профиль поступающих в соответствии

со списком:

1. Наумов Иван Александрович,

2. Дорожкова Ксения Максимовна,

3. Романченко Полина Витальевна,

4. Невроева Дарья Александровна,

5. Утамова Сайхуна Анваржоновна,

6. Гумерова Инга Андреевна,

7. Титорчук Полина Максимовна,

8. Ушакова Мария Сергеевна,

9. Коростелев Артём Вячеславович,

10. Пинигина Мария Дмитриевна.

Голосовали: за – 4, против – 0, воздержались - 0

Председатель комиссии        Н.В. Хомякова

Секретарь комиссии                А.А. Комиссарова